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 ثبت نام خودروهای داخلی 

در بانک ایران زمین تمدید شد
مهلت معرفی حساب وکالتی و ثبت نام خودروهای 

داخلی در بانک ایران زمین تمدید شد.
متقاضیان گرامی می‌توانند تا امروز یکشنبه ۲ 
دی ۱۴۰۳ از طریق همراه بانک فراز ایران زمین 
بخش عملیات بانکی، سایت بانک ایران زمین و 
یا با مراجعه به شعب این بانک در سراسر کشور 
نسبت به وکالتی کردن حساب خود اقدام کرده 
و مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان را به عنوان خودرو 
داخلی در حساب خود مسدود کنند. مشتریان 
گرامی جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره 
 ۲۴۸۰۹-۰۲۱ مرکز ارتباط با مشتریان بانک تماس 

حاصل کنند.

 بانك صنعت و معدن به پویش 
"دو درجه كمتر" پیوست

بانک صنعت و معدن به دنبال درخواست رییس 
جمهور مبنی بر پیوستن احاد مختلف مردم 
به پویش اجتماعی "دو درجه کمتر" با هدف 
 کاهش مصرف انرژی و کاهش آلودگی هوا به این 

پویش پیوست.
کاهش دمای ساختمان ها به میزان دو درجه 
کمتر یک برنامه برای حمایت از بخش صنعت 
و اقتصاد کشور است تا مشکل ناترازی انرژی بر 
روی بخش های حیاتی کشور و ظرفیت تولید 
واحدهای صنعتی در بلند مدت تأثیرات سوء 
نداشته باشد و بتوان منابع انرژی را مدیریت کرد. 
گفتنی است، تمامی کارکنان این بانک در سراسر 
کشور با تنظیم دمای ساختمان‌های ستادی، 
شعب و منازل مسکونی خود بین 18 تا 21 
 درجه سانتیگراد در این پویش مردمی مشارکت

 خواهند کرد.

نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی 
سهم 48 درصدی را از آن خود کرد

همزمان با عبور تعداد چکنوهای صادره تحویل 
شده به مشتریان بانک صادرات ایران از مرز 
هفت میلیون و 200 هزار برگ، حجم چکنوهای 
کارسازی شده به بیش از 48 درصد چک‌های 

دیجیتال نظام بانکی رسید.
بر اساس آخرین داده‌های نخستین چک امن 
دیجیتال نظام بانکی)چکنو(، تعداد چکنوهای 
بانک  مشتریان  به  شده  داده  تحویل  صادره 
به صورت دسته‌چک‌های  ایران که  صادرات 
در  بانک  این  همراه‌بانک  طریق  از  برگی   10
اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد، تا 26 آذرماه 
سال جاری به 7 میلیون و 201 هزار و 850 
برگ رسید و بنا بر نیازهای مختلف مشتریان 
 11 از  که  می‌گیرد.چکنو  قرار  استفاده  مورد 
بانک،  معاون  حضور  با   1401 سال  دی‌ماه 
بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و همچنین معاون فناوری‌های نوین 
بانک مرکزی و مدیران بانک صادرات ایران 
رونمایی شد به عنوان نخستین چک دیجیتال 
نظام بانکی با استقبال مشتریان بانک همراه 
بوده است. در این مدت بیش از 480 هزار 
برگ به ارزش بالغ بر 74 هزار میلیارد ریال در 
بانک صادرات ایران مصرف و نقد شده که به 
تنهایی بیش از 48 درصد چک‌های دیجیتال 
نظام بانکی را به خود اختصاص داده است.
چکنو بانک صادرات ایران با ارائه مزیت‌های 
متنوع به عنوان یکی از جدیدترین ابزارهای 
پرداخت، امنیت و سرعت قابل توجهی در نقل و 
انتقال وجوه برای مشتریان و دارندگان حساب‌ 
جاری در این بانک فراهم کرده است. چکنو 
که به عنوان یکی از پیشروترین ابزار نقل و 
انتقال الکترونیکی پول با ویژگی‌های منحصر 
به فرد و بدون محدودیت در زمان و مکان و 
سقف ابزارهای متداول جابجایی پول، از بستر 
ایران  بانک صادرات  بانکداری دیجیتال  امن 
برخوردار است، در تازه‌ترین خدمات ارائه شده 
توسط این بانک، امکان توثیق به عنوان وثیقه 

تسهیلات خرد را نیز داراست.

پرداخت بیش از 18 هزار میلیارد ریال 
 تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج 

توسط بانک رفاه کارگران
بانک رفاه کارگران در آذر ماه سال جاری بیش 
از 18 هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه 

ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرده است.
در راستای تحکیم بنیان خانواده و کمک به 
تشکیل آن، بانک رفاه کارگران در آذر ماه سال 
جاری در مجموع 5,550 فقره تسهیلات ازدواج 
و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از 18 هزار میلیارد 
ریال پرداخت کرده‌ است. براساس این گزارش 
و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه 
ازدواج بانک مرکزی، تعداد 30,749 متقاضی 
نیز تا پایان آذر ماه سال جاری در صف دریافت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
از بانک رفاه کارگران قرار دارند. لازم به ذکر 
است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال 1403 
تا پایان آذر ماه در مجموع 28,042 فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه 
 به مبلغ بیش از 92 هزار میلیارد ریال پرداخت 

کرده است.

گزارشاخبار

مصرف سوخت مایع نیروگاه‌ها حدود ۷۰درصد افزایش 
یافته است و طی چهارماهه اخیر ۵۰درصد تأمین سوخت 
مایع نیروگاه‌ها افزایش داشته است، اما سوخت تحویلی 

همچنان کافی نیست و قطعی‌های برق ادامه دارد.
به گزارش تسنیم، مطابق آمار رسمی وزارت نیرو، 
نیروگاه‌های کشور در سال 1402 حدود 90 میلیارد 
مترمکعب سوخت معادل مصرف کردند که از این میزان، 
74 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی، 10 میلیارد لیتر 
گازوئیل، و 6 میلیارد لیتر مازوت بوده است، آمار و ارقام 
قابل‌توجهی که بیانگر وابستگی شدید نیروگاه‌ها به گاز 

طبیعی برای استمرار تولید برق است.
با توجه به رشد سالانه تولید و مصرف برق در کشور و 
افزایش 2.2درصدی تولید برق نیروگاه‌ها در سال جاری، 
انتظار منطقی این بود که مصرف گاز نیروگاه‌ها نیز به 
همین میزان افزایش پیدا کند، اما به‌خلاف این انتظار، 
میزان گاز تحویلی به نیروگاه‌ها با کاهش 7درصدی )در 
مجموع 9 ماه نخست سال( مواجه شد که مشکلات فراوانی 

را برای نیروگاه‌های کشور ایجاد کرد.
ناصر اسکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شرکت 
برق حرارتی در این خصوص گفت: "نیروگاه‌های حرارتی 
کشور به‌صورت تجمعی بیش از 5 میلیارد مترمکعب گاز 
کمتری را برای امسال دریافت کرده‌اند، با وجودی که 
مجموعه پخش و پالایش کشور تلاش کردند بخشی از این 
کمبود را با تحویل سوخت مایع جبران کنند، ولی مخازن 

نیروگاهی کامل پر نشده است."
عمده این کسری تحویل گاز به نیروگاه‌ها مربوط به نیمه 

نخست سال جاری است، در حالی که هرساله در نیمه 
نخست سال با حداکثر گازرسانی به نیروگاه‌ها، ذخایر 
سوخت مایع آنها برای فصل سرد سال، پر می‌شد؛ اما در 
تابستان امسال، علاوه بر تحویل ناکافی سوخت مایع به 
نیروگاه‌ها، با کسری تأمین گاز، بخشی از ذخایر سوخت 

مایع نیروگاه‌ها در همان فصل گرم سال مصرف شد.
وقتی گاز طبیعی به‌میزان کافی به نیروگاه‌ها تحویل نگردد، 
به‌ناچار باید از سوخت مایع برای تولید برق استفاده کنند، 
بنابراین طبیعتاً کاهش تحویل گاز طبیعی به نیروگاه‌ها، 
مصرف سوخت مایع را به‌‌شدت افزایش داده و طبق آمار 
وزارت نیرو، مصرف سوخت مایع در نیروگاه‌ها نسبت به 
سال گذشته حدود 70 درصد افزایش یافته است.همچنین 
طبق آمار اعلامی وزیر نفت، در چهارماهه استقرار دولت 
چهاردهم بیش از 2.2 میلیارد لیتر سوخت مایع بیشتری 
نسبت به مدت مشابه پارسال به نیروگاه‌ها تحویل شده 
است که نشان از رشد حدود 50درصدی تحویل سوخت 

مایع نیروگاهی نسبت به مدت مشابه پارسال دارد.
اما افزایش 50درصدی تحویل سوخت مایع این کمبود را 
جبران نکرده است. با وجود تلاش‌های شرکت پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی کشور برای افزایش تحویل سوخت 
مایع بیشتر در پاییز، این اقدامات پاسخگوی نیاز فزاینده 
نیروگاه‌ها که در سایه کاهش 7درصدی گاز تحویلی ایجاد 
شد، نبوده است، واقعیتی که سبب شد برداشت از ذخایر 
سوخت مایع نیروگاه افزایش یابد به‌طوری که ذخایر فعلی 
سوخت مایع نیروگاهها تقریباً به نصف میزان ذخایر در 

زمان مشابه سال قبل رسیده است.

این وضعیت در برخی مناطق به‌ویژه در شمال کشور، 
شدیدتر است، به‌طوری که مخازن سوخت برخی از 
نیروگاه‌ها در منطقه شمال کشور خالی است و برخی 
واحدهای نیروگاهی )به‌میزان 8500 مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی( به‌دلیل کمبود سوخت از مدار تولید خارج 
هستند، اتفاقی که سبب شده است فشار زیادی به شبکه 
برق کشور وارد و تأمین پایدار برق با چالش‌های جدی 

مواجه شود.
کنار همه این چالشها وزارت نیرو تلاش کرده است با ورود 
واحدهای جدید به مدار تولید و استفاده از نیروگاه‌های با 
راندمان بالا با کمترین سوخت مصرفی بیشترین انرژی 
تولیدی تحویل شبکه برق کشور شود به‌طوری که راندمان 
میانگین نیروگاه‌های شبکه از ابتدای سال تاکنون از 
39.32 درصد در سال گذشته به 39.52 افزایش یافته 
است.از سوی دیگر، تلاش شده است کاهش گازرسانی به 
نیروگاه‌ها در نیمه اول سال که اثرات آن به‌علت موکول 
شدن بخشی از تعمیرات پالایشگاه‌ها و سکوهای گازی به 
مهر و آبان‌ماه، در دوماهه نخست پاییز هم ادامه داشت، در 
آذرماه جبران شود.بررسی آمار شرکت ملی گاز ایران نشان 
می‌دهد در روزهای اخیر، گازرسانی به نیروگاه‌ها به 110 

میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته است.
سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در این 
خصوص گفت: "تحویل بیش از 110 میلیون مترمکعب 
گاز به نیروگاه‌ها در اوج مصرف بی‌سابقه است؛ این درحالی 
است که مقدار مصرف گاز بخش خانگی ـ تجاری در 26 
آذر امسال معادل مصرف 8 اسفند پارسال بوده است."،بر 

این اساس می‌توان این‌گونه نتیجه گرفت که ریشه اصلی 
چالش پیش‌آمده برای نیروگاه‌های کشور کاهش 7درصدی 
تحویل گاز به واحدهای نیروگاهی از ابتدای سال جاری 
تاکنون است و با توجه به اینکه بیش از 80 درصد مصرف 
نیروگاه‌های کشور متکی به گاز طبیعی است، عملًا افزایش 
50درصدی تحویل سوخت مایع هم نتوانسته است نیاز 
نیروگاه‌ها را پوشش دهد.در زمان حاضر نیروگاه‌ها برای 
تولید 45 تا 50 هزار مگاواتی برق مورد نیاز مصارف 
زمستانه، نیازمند تأمین 230 میلیون مترمکعب سوخت 
معادل هستند. با وجود افزایش گازرسانی به نیروگاه‌ها به 
110 میلیون مترمکعب در روزهای اخیر، همچنان حدود 
120 میلیون لیتر باید سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور 
به مصرف برسد که افزایش 50درصدی سوخت تحویلی به 
نیروگاه‌ها در 4 ماه گذشته، هنوز نتوانسته است نیاز کامل 
تأمین سوخت معادل نیروگاه‌ها را برطرف کند.بررسی‌های 
تسنیم نشان می‌دهد که در زمان حاضر تأمین سوخت 
معادل نیروگاهی بین 200 تا 210 میلیون مترمکعب 
در روز است و همچنان معادل حدود 20 تا 30 میلیون 
مترمکعب سوخت کمتری برای نیروگاه‌ها به‌منظور تولید 
برق پایدار وجود دارد.درچنین شرایطی، همراهی عموم 
مشترکان برق و گاز به‌ویژه مشترکان بخش خانگی و 
صرفه‌جویی آنها در حوزه انرژی بیش از پیش ضرورت 
پیدا کرده است، چرا که در صورت کاهش 10درصدی 
مصرف گاز و برق در بخش خانگی امکان تحویل سوخت 
گاز بیشتر به نیروگاه‌ها و تأمین پایدار برق برای بخش‌های 

مختلف فراهم خواهد شد.

آخرین وضعیت تأمین سوخت نیروگاه‌ها

چرا هنوز قطع برق داریم؟

دبیر سندیکای شرکت‌های ساختمانی ایران گفت: 
از سال ١٣٧۴ تا به امروز میزان فعالیت شرکت‌ها و 
پیمانکاران ایرانی در بازارهای جهانی ٣۵ میلیارد دلار 

بوده است.
 ایرج گلابتون چی دبیر سندیکای شرکت‌های ساختمانی 
ایران در نشست خبری همایش ملی سالیانه انجمن علمی 
بین‌المللی بتن - )ACI( شاخه ایران و کنفرانس ملی بتن و 
زلزله با اشاره به حضور شرکت‌های ایرانی در خارج از کشور 
و وضعیت صادرات خدمات فنی و مهندسی گفت: از سال 
١٣٧۴ تا به امروز میزان فعالیت شرکت‌ها و پیمانکاران 
ایرانی در بازارهای جهانی ٣۵ میلیارد دلار بوده است.دبیر 
سندیکای شرکت‌های ساختمانی ایران در خصوص کاهش 
صادرات خدمات فنی و مهندسی افزود: حدوداً در سه دهه 
گذشته توانستیم ٣۵ میلیارد دلار قرارداد در کشورهای 

مختلف دنیا منعقد کنیم اما شیب صادرات خدمات 
فنی و مهندسی از سال ١٣٩٠ کم شد و دوباره شیب 
صعودی از سال ١٣٩۵ آغاز شد و توانستیم ٢ میلیارد 
دلار قرارداد با عراق منعقد کنیم اما این قراردادها با جنگ 
داخلی عراق و کرونا کم شد، تا اینکه از سال ١۴٠١ این 
روند دوباره افزایشی شد. وی با اشاره به تعیین تکلیف 
مطالبات پیمانکاران ایرانی در اقلیم کردستان تاکید کرد: 
از ٢ میلیارد دلار از قراردادهای شرکت‌های ایرانی در عراق 
٧٠٠ میلیون دلار مربوط به اقلیم کردستان و سلیمانیه 
بوده که ٣٨ شرکت ایرانی ۵٧ پروژه در این منطقه داشتند 
و مشکلات در این منطقه از جمله جنگ داخلی و اختلاف 
در توزیع بودجه منجر به توقف کار شرکت‌های ایرانی در 
اقلیم شد و حدود ۵٠٠ میلیون دلار مطالبات شرکت‌های 

ایرانی در اقلیم باقی مانده است.

سهم ۳۵ میلیارد دلاری پیمانکاران ایرانی در بازارهای جهانی
با توجه به مخالفت سازمان حمایت با افزایش قیمت 
لاستیک، انجمن صنفی تایر تاکید کرده که تا زمان 
جلب نظر سازمان مذکوراز اعمال قیمت‌های جدید 

خودداری می‌کند.
به گزارش مهر، هفته پیش انجمن صنفی صنعت تایر 
اعلام کرد که قیمت تایر بین ۲۰ تا ۴۵ درصد افزایش 
یافته است؛ با این حال سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با رد این افزایش قیمت تاکید کرد که 
هرگونه درخواست افزایش قیمت تایر توسط این نهاد 
بدون بررسی مستندات خرید و مصرف مواد اولیه تولید 

تایر امکان پذیر نیست.
 حال در واکنش به این نامه سازمان حمایت، انجمن 
صنفی صنعت تایر در خصوص افزایش نرخ تایر ایرانی 
در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است: از آنجا که حذف ارز 

نیمایی و به تبع آن افزایش ۳۰ درصدی ارز مصرفی 
صنعت تایر افزایش قیمت محصولات تایری را اجتناب 
ناپذیر نموده است، هیئت مدیره انجمن در تاریخ ۲۴ 
آذرماه افزایش ناگزیر قیمتها را مصوب نمود.هر چند نظر 
به ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، الزام به قیمت 
گذاری دستوری منتفی شده است، معذالک انجمن 
صنفی تلاش می‌نماید که از طریق مذاکره و رایزنی نظر 
مثبت سازمان حمایت را برای افزایش نرخ‌های مصوب 

انجمن جلب نماید.
لذا تا جلب نظر سازمان حمایت، علیرغم فشار خارج 
از تحمل وارده ناشی از افزایش همه جانبه هزینه‌های 
نهاده‌های تولید و افزایش خیره‌کننده نرخ ارز مصرفی، 
از اعمال نرخ‌های جدید مصوب هیئت مدیره انجمن 

خودداری خواهد شد.

افزایش قیمت لاستیک منتفی شد

حجم تخصیص ارز در ۹ ماهه سال جاری از مبلغ ۶۰ میلیارد یورو عبور کرده 
 است، در حالی که رقم ثبت سفارش در همین مدت عدد ۵۰ میلیارد یورو را 

نشان می‌دهد.
به گزارش تسنیم، نگاهی به آمار تأمین ارز واردات نشان میدهد که برای اولین بار 
طی سالیان متمادی، حجم تخصیص ارز در سال از رقم ثبت سفارش پیشی گرفته 
است.تحلیل این عددها نشان می‌دهد حجم تخصیص ارز در 9 ماهه سال جاری از 
مبلغ 60 میلیارد یورو عبور کرده است، در حالی که رقم ثبت سفارش در همین مدت 

عدد 50 میلیارد یورو را نشان می‌دهد.
این آمار نشان می‌دهد که عرضه ارز علاوه بر افزایش چشمگیر نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، از رقم تقاضا نیز بیشتر شده است.به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، ادامه این 
روند در آینده نزدیک می‌تواند بخشی از عرضه ارز در بازار را بدون تقاضا باقی بگذارد 

و رقابت برای رفع تعهدات صادراتی از طریق کاهش نرخ ارز را اجتناب‌ناپذیر کند.
بانک مرکزی ضمن اعلام حجم معاملات سامانه ارز تجاری از ابتدای فعالیت تا امروز 
تصریح کرد از اول فروردین ماه تا 1 دی ماه امسال، 51 میلیارد و 152 میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین شده است.در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو 10 
میلیارد و 712 میلیون دلار، برای کالاهای تجاری مبلغ 39 میلیارد و 391 میلیون 

دلار، برای خدمات 1 میلیارد دلار و 49 میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته است.
حجم کل معاملات سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران تا 1 دی ماه، 469 
میلیون درهم، 75 میلیون دلار، 10 میلیون یوآن و 1.1 میلیون یورو بوده است. 
طی این دوره 663 معامله در نتیجه هزار و 275 ثبت سفارش به روش معاملاتی 
جورسازی)مچینگ( انجام گرفت.تعداد 317 بازرگان طی دوره مذکور معاملات خود 

را از طریق کارگزاران یا بانک های عامل در این سامانه انجام داده اند.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل 
گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی 8 میلیارد و 470 میلیون دلار و برای دارو، 
مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی 2 میلیارد و 242 میلیون دلار ارز تأمین کرده 
است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع 10 میلیارد و 712 میلیون دلار برای 
کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ 28500 تومان و 
با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با 
قیمت ارزانتر تأمین کرده است.این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال 
 جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ 39 میلیارد و 391 میلیون دلار 

بوده است. 

تخصیص ارز از ثبت سفارش پیشی گرفت
قیمت ارز کاهشی می‌شود؟

دیروز  در اولین روز از زمستان 1403 آیین نواختن زنگ معاملات بورس تهران 
با حضور رییس سازمان بورس، روسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد 
مجلس، مدیرعامل بورس تهران و مدیران عامل ارکان بازار سرمایه در محل 

ساختمان بورس برگزار شد.
در ابتدای این مراسم مدیرعامل بورس تهران ضمن خوشامدگویی به روسای 
کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد مجلس و سایر مدعوین، حضور نمایندگان 
مجلس در ساختمان بورس تهران را به فال نیک گرفت و گفت: حضور روسای 
کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد مجلس در سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا 
)س(را به فال نیگ می گیریم و انتظار فعالان بازار سرمایه، سهامداران خرد و حقوقی 
مساعدت و توجه مجلس به بازار سرمایه همچون گذشته است. صیدی: ۱۳ هفته 
گرم در بازار سرمایه پیش رو داریم و تقریبا هر هفته یک عرضه اولیه خواهیم داشت.
در ادامه ، حجت‌اله صیدی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در آیین نواختن 

زنگ معاملات بورس که با حضور روسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد 
مجلس برگزار شد ، گفت: پاییز امسال، بورس در صدر بازارها قرار داشت.وی افزود: 
یکی از موارد مهم صیانت از حقوق سهامداران مفاد قانون بودجه ۱۴۰۴ بود، اين 
مهم مگر با همراهی دکتر سید شمس‌الدین حسینی و دکتر غلامرضا تاجگردون 
میسر نمی‌شد. غلامرضا تاجگردون، رییس کمیسیون برنامه بودجه در مراسم 
نواختن زنگ معاملات بورس گفت: روند بازار سرمایه رو به رشد است و امیدواریم 
زمستان گرمی را در بازار سرمایه در پیش رو داشته باشیم.۵۰ میلیون سهامدار 
شرکت‌های بورسی داریم، در مجلس تلاش کرده‌ایم کمترین تعرضی به منافع این 
سهامداران صورت نگیرد، بر این اساس امیدواریم ۳ ماه آخر سال هم مثل پاییز 

بورس پر رونق باشد.سید‌شمس‌الدین حسینی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
هم در آیین نواختن زنگ معاملات بورس گفت: خوشبختانه پاییز ۱۴۰۳ بهار بازار 

سرمایه بود، امیدواریم این روند رونق در زمستان گرم تر شود.
او ضمن تشکر از تلاش مدیران بازار سرمایه برای بهبود وضع بورس افزود: این 
تلاش در جهت حفظ منافع ۵۰ میلیون ایرانی است. از این جهت بازار سرمایه 
ابعاد اجتماعی پیدا کرده است.حسینی ادامه داد: در کنار قانون بازار اوراق بهادار، 
قانون تامین مالی تولید و زیر ساخت‌ها نقش مهمی در ایجاد زیر ساخت‌های 
توسعه بازار سرمایه دارد.وی به وظیفه سنگین تامین مالی در بازار سرمایه اشاره 
کرد و  گفت: سنگین‌ترین بار تامین مالی تولید طبق برنامه هفتم بر دوش بازار 
سرمایه نهاده شده است. او افزود: در تدوین قانون بودجه ۱۴۰۴ تلاش شده هیچ 
آسیبی از جانب بودجه دولت به بازار سرمایه وارد نشود، بر همین اساس امیدواریم 

پس از چند سال سردی بازار شاهد گرمی فعالیت‌ها در بورس باشیم.

زنگ معاملات بورس نواخته شد


